MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 155/2025 - GR (11.10)

 23855.003623/2025-51Nº do Protocolo:
Parnaíba-PI, 26 de maio de 2025.

, no uso deO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar
suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando:

- o Processo nº 23855.003589/2025-96; e

- o Artigo 16 do Estatuto da UFDPar

Resolve:

  Alterar a titularidade dos representantes dos órgãos suplementares para compor oArt. 1º
Conselho de Administração – CONSAD, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com mandato
até o dia 17 de setembro de 2025, conforme discriminado abaixo:

Cátia Regina Furtado da Costa – Titular;

Moyses Barbosa da Silva Filho – Titular;

Márcia de Arêa Leão Oliveira – Suplente e

Arethusa Dantas Pereira – Suplente.

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga os termos da Portaria NºArt. 2º
538, de 15 de setembro de 2023.

(Assinado digitalmente em 26/05/2025 10:58)
JOAO PAULO SALES MACEDO

REITOR(A)

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufdpar.edu.br/public/documentos/index.jsp 155
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 PORTARIA 26/05/2025 f8a24877f5

https://sipac.ufdpar.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf